PecypcHoe o0ecnieyeHue peaiu3alii MyHUIIUIAIBHOMH MPOrpaMMbl

[Tpunoxenue Ne 6
K ITIOCTAaHOBJICHUIO AJIMUHUCTPALIUU

MO «MynununanbHblii okpyr Kambapckuii paiton
Y amyptckoii Pecriyomuku» Ne 374 ot 18.06.2024 r.

[Tpunoxenue 5

K MYHULUIIAIIBHOW IpOorpaMmme
«CoumnajpbHasi MOAEePKKA
HaceJICeHUsD)

3a cyeT cpeACcTB OK0/KeTa MyHUIIUNIAJIBHOT0 o0pa3oBanus «Kambapckuii paiion»

Kon ananutnyeckoi

Pacxozp! OrojkeTa MyHHIIMIIAJIBHOTO 00pa30BaHMs, THIC. pyOIreit

. HaumeHnoBanue Ko 6 .
IIPOrpaMMHON MHHIAIATHHOM 3 0/1 OF0/KETHOM KilacCU(pHKAIIUI
KiaccupuKanum DOrDAMMEL OTBETCTBEHHBINH
porp i HCIOJHUTEIb,
HOI[HpOFpaMMLI, OCHOBHOTI'O COUCTIONHUTEND
MII | IIIT | OM | M MeponpusiTH, T'PBC P3 | IIp 1C BP 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
MEpOIpPUATUS
Bcero 5500,4 5925,8 6078,9 4802,6 | 3490,5 | 3490,5 3490,5
MyHHOAIAIbHAS AamMuHuCTpaNus
nporpaMmma MO «MO 2004,6
04 «Connaabuas Kai\/lﬁapcm/m 378 2312,2 2384,5 22249 | 2136,1 | 2136,1 2136,1
paiion YP»
MoIePKKa
HaCeJeHHs» S ——
p 382 3495,8 3613,6 3694,4 2577,7 | 1354,4 | 1354,4 1354,4
Oopa3oBanust
Bcero 4020,9 4324,8 4397,2 3180,9 | 1868,8 | 1868,8 1868,8
MyHuuunaabHas AIMUHHCTPaUS
noamporpaMma MO MO
Kam6apckmii 378 525,1 711,2 702,8 603,2 514,4 514,4 514,4
04 1 «ConmuanabHas .
paiion YP»
MOIePKKA CEMbH 1
aerei»
Yupasaenue 382 34958 | 36136 | 36944 | 2577,7 | 13544 | 13544 | 13544
O6pa3zoBanus
Hcnoanenue Bcero 3059,7 3133,4 3219,1 21223 899,0 899,0 899,0
TepelaHHbIX ﬁlﬂg“;;(cfpa““ﬂ
04 | 1 | o3 rocyaapcTBeHHBIX «
yAap . Kam0apckuii 378 0 0 0 0 0 0 0
MOJTHOMOYHIA 10 .
paiion YP»
TPeI0CTABIEHHAIO MeP




COIMAIbHOM
MOJAEPKKH
MHOT0JIeTHBIM
ceMbsIM U y4eT
(perucrpauusi)
MHOTOJIETHBIX ceMeii

YupasJienue
Oo0pa3zoBanus

382

3059,7

31334

3219,1

2122,3

899,0

899,0

899,0

04

01

03

IIpenocraBnenue mep
COLIMAJIbHOM
MOJICPIKKA
MHOT'OJIETHEIM CEMbSIM
(becnmaTHOE MUTaHKE
JUTSL 00yYaroIuXCs
0011e00pa30BaTEIbHBIX
OpraHU3aIHiA)

VYnpasneHue
O06pa3zoBaHus

382

10

04

041P104343

244
612

3059,7

31334

3219,1

21223

899,0

899,0

899,0

04

04

HcnoaHenne
nepeJaHHbIX
rocyAapcTBEeHHBIX
MOJTHOMOYMI 1Mo
COIHAJILHOM
MoJ/IepsKKe J1eTei-
CHPOT M JIeTeH,
OCTABIIHUXCA 0e3
none4YeHus
poauTeei

Bcero

520,1

706,2

697,8

598,2

509,4

509,4

509,4

AAMHHUCTPAUMSA
MO «MO
Kamo6apckuii
paiion YP»

387

520,1

706,2

697,8

598,2

509,4

509,4

509,4

YupasJenue
Oo0pa3oBanust

382

04

04

Pacxonpl Ha
OCYILIECTBIICHHE
JIEITEILHOCTH
CIIELIMAJINCTOB,
OCYIIIECTBIIIOIIX
roCyapCTBEHHEIE
ITOJTHOMOYHS,
nepeaaBacMbIe B
COOTBCTCTBUU C
3akoHOM Y IMypTCKOH
Pecniy6nuku ot 14
mapTta 2013 roma Ne§-
P3 "O06 obecnieuennu
SKHJIBIMHU
[TOMEIICHUSMH JIeTEH -
CUPOT U JIeTeH,
OCTaBIIUXCS 0€3
TIOTICYCHUS POJTUTEIICH,
a TakoKe JIUI[ U3 Yucia
JIETEH, OCTaBIIMXCS 0€3
TIOTICYEHUS poanTeNeH"

AIMUHHCTpAIUS
MO «MO
Kam6apckuii paiton
YP»

378

01

04

0410407860

121
129

3417

488,1

475,8

4428

4428

4428

4428




Pacxonsl Ha
obecrieueHme
OCYIIECTBIICHHS
nepe1aBaeMbIX
MIOJIHOMOYMI1 B
COOTBETCTBHH C
3akoHOM Y IMypTCKOH
Pecny0Onmku ot 14
Mmapra 2013 roma Ne 8-

AIMUHHCTpALUSL
MO «MO

04 1 04 P3 "O06 obecnieueHnu Kambapckuii paiion 378 10 04 0410405660 244 178,4 218,0 222,0 155,4 66,6 66,6 66,6
SKUJBIMU VP»
MOMEIEHUSIMHA ETEN-
CUPOT U JIeTeH,
OCTaBIINXCs 0e3
TIOTICYCHUS POTUTEIICH,
a TaK)Ke JIMIl U3 YUcia
JIeTe-CUpOT U JieTeH,
OCTaBIIUXCS 0€3
MoTIeYeHus poauTeneit"”
Bcero 5,0 5,0 5,0 50 5,0 5,0 50
Opranu3anus onexku AAMUHHCTPAIHS
04 | 01 | o5 H NONEYHUTEILCTBA B MO «MO
OTHOILLCHUH Kambapckuii 378 50 50 50 50 50 5,0 50
HECOBEPLICHHOJIETHUX | paiion YP»
OpraHu3zamus OreKu u AIMUHHECTpALUSL
MOIEYNTENHCTBA B MO «MO
OTHOLICHUU KaMGapCKI/Iﬁ pa1710H
HECOBEPITEHHONETHIX YP»
04 | 1 | 05 MeponpusTus B Ortzien 1o enam 378 10 | 04 | 0410561410 | 244 50 50 5,0 50 5,0 5,0 5,0
006J1aCTH MOJIO/IEKHOM CEMBH,
HONATHKH nemorpaduu u
OXpaHe TpaB
JIETCTBa
Co3nanue n Bcero 436,1 448,6 456,8 436,9 436,9 436,9 436,9
Opranu3anus
IeATeTLHOCTH
041 108 KOMHCCHH 110 /1AM Yupasaenue 382 436,1 4486 4568 | 4369 | 4369 | 4369 | 4369
HECOBEPIIEHHOJIETHUX ObpasoBanus
M 3a0IMTe X MpPaB
Cosnmanue u
OpraHu3anus
04| 1 | o6 JISATENLHOCTH KOMUCCHH | Y TIpasneue 382 | 01| 04 | 0410604350 | 121 | 4361 4486 4568 | 4369 | 4369 | 4369 | 4369
0 JesiaM O6pa3oBaHus 129

HECOBCPUICHHOJICTHUX U
3alIUTC UX IIpaB




MyuununansHas Beero 14795 | 1600,9 | 16817 | 16217 | 1621,7 | 16217 | 16217
noamnporpamma AJIMHHHCTPALHAS
04 «CounajibHasi MO «MO
MOJ/IEeP/KKA CTapuUIero Kamo6apckuii 378 1479,5 1600,9 1681,7 | 1621,7 | 1621,7 | 1621,7 1621,7
MOKOJICHHSD paiion YP»
Anpecnast Bceero 14795 | 16009 | 16817 | 1621,7 | 16217 | 1621,7 | 16217
COTMATLIAN AAMHHUCTPaUMA
04 2|01 comma - MO MO
Kamo6apckuii 378 1479,5 1600,9 1681,7 | 1621,7 | 1621,7 | 1621,7 1621,7
He3aIHIeHHBIX paiion VP»
cJI0eB HaceJIeHUs
AnMUHHCTpanus
Jlomnatel K MEHCHUSIM MO «MO
04 01 MYHHULMIIAIbHBIX Kambapckuii paiion 378 10 | 01 | 0420161710 | 312 1315,7 1406,3 1426,4 1426,4 | 1426,4 | 1426,4 1426,4
CIIyKaIux VP»
Peanmsanus erot AMHHHCTpALIS
rpaxnaHaM, IMEIOIIM | MO «MO
04 01 3Banue «[loueTHsbIi KamGapckuii paiion | 378 | 10 | 03 | 0420161730 | 313 134,8 1439 155,3 1553 | 1553 | 155,33 155,3
rpakJIaHuH VP»
Kambapckoro paitora»
Coz[epmaHI/Ie AnMuHHCTpanus
CHENUATUCTA TI0 MO MO
04 01 Kambapckuii paiion 378 10 | 06 | 0420161700 | 630 0 23,7 60,0 0 0 0 0
pabote ¢ CoBeToM VPy
BETEPAHOB
MeponpusTus no
COIMAIbHON
HOAJCPIKKE AnMuHHCTpaLysL
MAJONMYIIUX U MO «MO
04 01 HETPYI0CIMOCOOHBIX Kambapckuii paiion 378 10 | 03 | 0420161720 | 360 4,0 2,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0
rpakaaH, rpakJaaH, YP»
HAXOAIINXCS B
TPYAHOU KU3HEHHOU
CUTYyaINU
IIpoBenenue AnMUHHECTpanus
CHOPTHBHO- MO «MO
03/I0POBUTENBHBIX, Kambapckwuii paiion
04 03 MEPOTIPUAITHI JIs OGIECTEO 378 10 | 06 | 042016170 | 630 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0
TpaK/iat ¢ WHBAJIMJ0B
OrpaHUYCHHBIMHU
(busnveckuMu

BO3MOXXHOCTAMHA







