Приложение № 6 к постановлению Администрации МО «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» № 374 от 18.06.2024 г.

Приложение 5 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения»

## Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Камбарский район»

Код аналитической программной классификации			ой		Наименование муниципальной программы,	Ответственный	Код	д бюд	жетной	классификал	ции	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей							
МП	ПП	OM	M	И	подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	исполнитель, соисполнитель	ГРБС	Р3	Пр	ЦС	BP	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	
						Всего						5500,4	5925,8	6078,9	4802,6	3490,5	3490,5	3490,5	
04					Муниципальная программа «Социальная поддержка населения»	Администрация МО «МО Камбарский район УР»	378					2004,6	2312,2	2384,5	2224,9	2136,1	2136,1	2136,1	
						Управление Образования	382					3495,8	3613,6	3694,4	2577,7	1354,4	1354,4	1354,4	
	04 1   1		Всего						4020,9	4324,8	4397,2	3180,9	1868,8	1868,8	1868,8				
04			Муниципальная подпрограмма «Социальная поддержка семьи и	Администрация МО «МО Камбарский район УР»	378					525,1	711,2	702,8	603,2	514,4	514,4	514,4			
					детей»	Управление Образования	382					3495,8	3613,6	3694,4	2577,7	1354,4	1354,4	1354,4	
					Исполнение	Всего						3059,7	3133,4	3219,1	2122,3	899,0	899,0	899,0	
04	1	03				переданных государственных полномочий по предоставлению мер	Администрация МО «МО Камбарский район УР»	378					0	0	0	0	0	0	0

	1	1	1				1		I	ı	I		T				1
				социальной													
				поддержки													
				многодетным	Управление	382					3059,7	3133,4	3219,1	2122,3	899,0	899,0	899,0
				семьям и учет	Образования							,			,.	, .	
				(регистрация)													
				многодетных семей													
				Предоставление мер													
				социальной												899,0	
				поддержки													
04	01	03		многодетным семьям	Управление	382	10	04	041P104343	244	3059,7	3133,4	3219,1	2122,3	899,0		899,0
04	01	03	4	(бесплатное питание	Образования	362	10	04	0411104343	612	3039,7	3133,4	3219,1	2122,3	099,0	099,0	899,0
				для обучающихся													
				общеобразовательных													
				организаций)													
				Исполнение	Всего						520,1	706,2	697,8	598,2	509,4	509,4	509,4
				переданных	Администрация						-,		,-	-,	,	,	
				государственных	MO «MO							706,2	697,8				509,4
				полномочий по	Камбарский	387					520,1			598,2	509,4	509,4	
		١		социальной	район УР»												
04	1	04		поддержке детей-													
				сирот и детей,													
				оставшихся без	Управление	202											
				попечения	Образования	382					0	0	0	0	0	0	0
				родителей													
				Расходы на													
				осуществление													
				деятельности			'										
				специалистов,													
				осуществляющих													
				государственные													
				полномочия,													
				передаваемые в													
				соответствии с	Администрация												
				Законом Удмуртской	MO «MO					121							
04	1	04		Республики от 14	Камбарский район	378	01	04	0410407860	129	341,7	488,1	475,8	442,8	442,8	442,8	442,8
				марта 2013 года №8-	УP»												
				РЗ "Об обеспечении													
				жилыми													
				помещениями детей-													
				сирот и детей,													
				оставшихся без													
				попечения родителей,													
				а также лиц из числа													
				детей, оставшихся без													
				попечения родителей"													
		1		пополония родиновой	L		1		1		I.		1	1			

04	1	04		Расходы на обеспечение осуществления передаваемых полномочий в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детейсирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а толечения родителей, оставшихся без попечения родителей"	Администрация МО «МО Камбарский район УР»	378	10	04	0410405660	244	178,4	218,0	222,0	155,4	66,6	66,6	66,6
04	01	05		Организация опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних	Всего Администрация МО «МО Камбарский район УР»	378					5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0
04	1	05	2	Организация опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних Мероприятия в области молодежной политики	Администрация МО «МО Камбарский район УР» Отдел по делам семьи, демографии и охране прав детства	378	10	04	0410561410	244	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0
				Создание и	Всего						436,1	448,6	456,8	436,9	436,9	436,9	436,9
04	1	06		организация деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав	Управление Образования	382					436,1	448,6	456,8	436,9	436,9	436,9	436,9
04	1	06		Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	Управление Образования	382	01	04	0410604350	121 129	436,1	448,6	456,8	436,9	436,9	436,9	436,9

				Муниципальная	Всего						1479,5	1600,9	1681,7	1621,7	1621,7	1621,7	1621,7
04	2			подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения»	Администрация МО «МО Камбарский район УР»	378					1479,5	1600,9	1681,7	1621,7	1621,7	1621,7	1621,7
				Адресная	Всего						1479,5	1600,9	1681,7	1621,7	1621,7	1621,7	1621,7
04	2	01		социальная поддержка социально- незащищенных слоев населения	Администрация МО «МО Камбарский район УР»	378					1479,5	1600,9	1681,7	1621,7	1621,7	1621,7	1621,7
04	2	01	4	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	Администрация МО «МО Камбарский район УР»	378	10	01	0420161710	312	1315,7	1406,3	1426,4	1426,4	1426,4	1426,4	1426,4
04	2	01	5	Реализация льгот гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Камбарского района»	Администрация МО «МО Камбарский район УР»	378	10	03	0420161730	313	134,8	143,9	155,3	155,3	155,3	155,3	155,3
04	2	01	6	Содержание специалиста по работе с Советом ветеранов	Администрация МО «МО Камбарский район УР»	378	10	06	0420161700	630	0	23,7	60,0	0	0	0	0
04	2	01	8	Мероприятия по социальной поддержке малоимущих и нетрудоспособных граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации	Администрация МО «МО Камбарский район УР»	378	10	03	0420161720	360	4,0	2,0	15,0	15,0	15,0	15,0	15,0
04	2	03	3	Проведение спортивно- оздоровительных, культурных мероприятий для граждан с ограниченными физическими возможностями	Администрация МО «МО Камбарский район УР», Районное общество инвалидов	378	10	06	042016170	630	25,0	25,0	25,0	25,0	25,0	25,0	25,0